令和 2年 7月 22日

保護者各位

    函館大学付属有斗高等学校

    校 長  山 田 伸 二

夏 期 講 習 会 の ご 案 内

拝啓 盛夏の候 保護者の皆様には益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

さて、本校では 8月 2日（日）より 8月 23日（日）までが夏期休暇となります。この間、ご子息の学力向上と進路に対する実力養成の目

的で、下記の要領にて夏期講習を実施致します。この夏休みが有意義なものになるよう、多数の参加を期待しております。     敬具

記

1 実施期間 ：Ⅰ期：8月 3日（月）～8月 7日(金) Ⅱ期：8月 17日（月）～8月 20日(木)

2 開講講座 ：国語・数学・英語・理科・社会  全 20講座

3 受 講 料 ：無料（一部教材費がかかるものがありますので講座内容をご確認ください。）

      4  時 間 割 Ⅰ期：1講座 60分（昼休憩 12:20～12:50) Ⅱ期：1講座 90分（昼休憩 12:10～12:40)

     5受講希望者 ：申込用紙を記入の上、7月 29日（水）までに担任に提出してください。

【Ⅰ期開講予定講座】

科目 講座名 内容 担当 対象

国語

実力試験に向けて(国語) 普段の授業よりも実践的な国語を、問題を使って見ていきます。実力試験に向けて(数・英)と同時受講をおすすめします。 加藤 3 年/教科書復習

共通テスト対策国語(夏期) 小説、古文読解を中心に問題演習を行います。要予習復習 橋上 2・3 年/共通テスト ・国 2 次・私大

小論文対策 進学、特に総合型選抜（旧ＡＯ）で小論文を必要とする生徒向けに、小論文の基本を確認し、書くトレーニングを行います。 天沼 3 年/公務員・看護・私大

数学

実力試験に向けて

(数学Ⅰ・Ａ)

中学校の復習や数学Ⅰ、数学 Aを中心に一緒に勉強しましょう。テキストは実力試験や就職模試に類似した問題プリント配布いた

しますので、実力試験や就職模試の勉強をしたい生徒は受講してください。
松田 全学年/教科書復習

コロナ対策休校に伴う補講

(数学Ⅱ 微分・積分)

新 3 年生普通コースの生徒を対象に数学Ⅱの微分・積分の範囲で補講を行います。受験で数学Ⅱを必要とする生徒は必ず受講し

て下さい。数学Ⅱの教科書を使用します。 Ⅰ期・Ⅱ期両方行います。
嶋田 3 年/教科書復習

理科

受験物理基礎特講 入試対策 運動の表し方～力のつりあい 輪嶋 2・3 年/教科書復習・共通テスト

受験生物基礎特講 細胞・DNAについての入試対策 細胞、遺伝子、体内環境 山口 2 年/教科書復習・共通テスト

受験物理特講 入試対策 単振動と円運動 輪嶋 3 年/共通テスト・国 2 次

地歴

公民

受験政経 放課後講習の続きを行います。授業では扱わない分野の解説を行います。 平田 2S・3S/共通テスト・国 2 次・私大

公務員対策講座(社会) 公務員試験対策(地歴公民全般) 花光 2・3 年/公務員

英語
実力試験に向けて！

(英語読解入門編)

基礎力診断テスト（実力試験）で得点を上げるために、今できることに挑戦します。使用テキストはオンタン(入門編)！ これを使い

こなして、英語力アップを目指そう！
飯田 全学年/教科書復習

【Ⅱ期開講予定講座】

科目 講座名 内容 担当 対象

国語

SPI対策国語 過去問を中心に解説します。就職希望者以外も大歓迎です。 奥村 2・3 年/公務員

古典基礎（助動詞中心） 短期間で古典文法を復習し、身に付けよう！共に業平の心情を分かち合おう！ 奥村 1・2 年/私大

数学

コロナ対策休校に伴う補講

(数学Ⅱ 微分・積分)

新 3 年生普通コースの生徒を対象に数学Ⅱの微分・積分の範囲で補講を行います。受験で数学Ⅱを必要とする生徒は必ず受講し

て下さい。数学Ⅱの教科書を使用します。 Ⅰ期・Ⅱ期両方行います。
嶋田 3 年/教科書復習

大学入試応用（数Ⅰ・A） 通年講座です。途中から受講希望する生徒は、テキスト 1080 円(税別)を購入する必要があります。 嶋田 3 年/共通テスト

大学入試応用（数Ⅱ・B） 通年講座です。途中から受講希望する生徒は、テキスト 1080 円(税別)を購入する必要があります。 太刀川 3 年/共通テスト

大学入試に向けて！

（数Ⅱ・B）
通年講座です。 岡崎 2S/共通テスト

熱盛数学Ⅰ・A 通年講座です。 横山 1S/教科書復習

英語 大学入試総合講座(英語)
４日間、文法・解釈・長文など各種の問題に取り組み、ここでしか得られない技術の習得を目指す。一人で勉強することが不安な生

徒は、受講を勧めます。通年講座英語Ｒｅａｄｉｎｇ、スーパー受験英語 Bａｓｉｃ・Advancedの統合講座です。
小高

全学年・入試で英語が必要な生徒

/共通テスト・国 2 次・私大

理科 受験化学基礎特講
酸化還元反応分野の要点整理、教科書復習

※前期放課後講習未受講者で化学基礎が必要、理系志望となったもの
石井 2・3 年/教科書復習・共通テスト

【特別講習開講予定講座】

科目 講座名 内容 担当 対象

地歴

公民
共通テスト対策地理Ｂ

今年の夏は、『アジア地誌』で攻めます！センター試験の過去問を使用しながら、アジア地域の特色とその関連性を極めます。

様々なデータをもとに地理的思考力と考察力を養います。日程は、受講生と相談の上、後日設定します。
小高 2・3 年/共通テスト

以上

時限 時限

1 9:00 ～ 10:00 1 9:00 ～ 10:30

2 10:10 ～ 11:10 2 10:40 ～ 12:10

3 11:20 ～ 12:20 昼休み 12:10 ～ 12:40

昼休み 12:20 ～ 12:50 3 12:40 ～ 14:10

4 12:50 ～ 13:50 4 14:20 ～ 15:50

5 14:00 ～ 15:00

時間 時間